PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	   17 февраля 2017 г.
	              г.Железноводск
	№
	   89

О проведении традиционного XXXVI массового восхождения представителей образовательных учреждений и производственных коллективов городов-курортов Железноводска и Пятигорска Ставропольского края на вершину горы Бештау в честь празднования Дня защитника Отечества, посвященного памяти автора идеи и проекта восхождения на гору Бештау Алексея Григорьевича Евтушенко

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев письмо администрации города-курорта Пятигорска Ставропольского края от 10 февраля 2017 г. № 616/04, в целях широкой пропаганды и развития массового туризма как важного средства патриотического воспитания допризывной и призывной молодежи
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету по физической культуре, спорту и  туризму администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края обеспечить подготовку и проведение в городе-курорте Железноводске Ставропольского края                    традиционного XXXVI массового восхождения представителей образовательных учреждений и производственных коллективов городов-курортов Железноводска и Пятигорска Ставропольского края на вершину горы             Бештау в честь празднования Дня защитника Отечества, посвященного памяти автора идеи и проекта восхождения на гору Бештау Алексея Григорьевича Евтушенко, 18 февраля 2017 года.
2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по подготовке и проведению традиционного XXXVI массового восхождения представителей образовательных учреждений и производственных коллективов городов-курортов Железноводска и Пятигорска Ставропольского края на вершину горы Бештау в честь празднования Дня защитника Отечества, посвященного памяти автора идеи и проекта восхождения на гору Бештау Алексея Григорьевича Евтушенко.
3. В целях обеспечения безопасности:
3.1. Муниципальному казенному учреждению «Служба Спасения» города-курорта Железноводска Ставропольского края принять необходимые меры по обеспечению безопасности проведения в городе-курорте Железноводске традиционного XXXVI массового восхождения представителей образовательных учреждений и производственных коллективов городов-курортов Железноводска и Пятигорска Ставропольского края на вершину горы Бештау в честь празднования Дня защитника Отечества, посвященного памяти автора идеи и проекта восхождения на гору Бештау Алексея Григорьевича                 Евтушенко, а так же выставить посты по периметру восхождения                             18 февраля 2017 года.

3.2. Отделу по социальным вопросам, опеке и попечительству администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края организовать дежурство на привокзальной площади 18 февраля 2017 года с 08.00 до 12.00 для ведения учета прибывающих на традиционное XXXVI массовое восхождение представителей образовательных учреждений и производственных коллективов городов-курортов Железноводска и Пятигорска Ставропольского края на вершину горы Бештау в честь празднования Дня защитника Отечества, посвященного памяти автора идеи и проекта восхождения на гору Бештау Алексея Григорьевича Евтушенко.

4. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по городу Железноводску 18 февраля 2017 года с 08.00 до 12.00:

4.1. Обеспечить временное ограничение движения транспортных средств на привокзальной площади.

4.2. Обеспечить временное ограничение движения транспортных средств от пересечения по улице Ленина с улицей Заводской.

5. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению здравоохранения Ставропольского края «Станция скорой медицинской помощи» города-курорта Железноводска определить место и время расположения машины скорой помощи с 08.00 до 12.00 18 февраля 2017 года в районе Железноводского лесничества, улица Заводская, 1.

6. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Устинову И.М.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края

                   Е.И. Моисеев
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

от 17 февраля 2017 г. № 89

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению традиционного XXXVI массового восхождения представителей образовательных учреждений и производственных коллективов городов-курортов Железноводска и Пятигорска Ставропольского края на вершину горы Бештау в честь празднования Дня защитника Отечества, посвященного памяти автора идеи и проекта восхождения на гору Бештау, Алексея Григорьевича Евтушенко

	Устинова

Ирина Михайловна

	заместитель главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, председатель организационного комитета

	Цвиркунов

Сергей Васильевич
	заместитель главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, сопредседатель организационного комитета

	Беца

Владимир Михайлович
	председатель комитета по физической культуре, спорту и туризму администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, секретарь организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Горьковская

Наталия Викторовна
	главный врач государственного бюджет​ного учреждения здравоохранения Став​ропольского края «Станция скорой ме​дицинской помощи» города-курорта Же​лезноводска (по согласованию)

	Данилов

Алексей Викторович

	начальник отдела Министерства внут​ренних дел России по городу Железно​водску (по согласованию)

	Казанашвили

Нодар Амирамович

	заместитель директора - начальник ава​рийно-спасательного формирования му​ниципального казенного учрежде​ния «Служба Спасения» города-ку​рорта Же​лезноводска Ставропольского края

	Шумкина

Анна Сергеевна
	руководитель отдела по социальным во​просам, опеке и попечительству администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края

Заместитель главы

администрации города-курорта

Железноводска Ставропольского края                                          И.М. Устинова